

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2015 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 29.12.2014 № 122-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 01.04.2015 № 27-ЗО, от 30.04.2015 № 38-ЗО, от 20.07.2015 № 77-ЗО, от 28.09.2015 № 78-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2015 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 49 978 203,3 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 52 356 863,9 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2 378 660,6 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 части 2 слова «в сумме 1 122 796,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 100 790,4 тыс. руб.»;

в) в части 3 слова «в сумме 9 936 569,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 10 252 983 тыс. руб.»;

г) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2015 году в сумме 19 708 214,7 тыс. руб., в 2016 году в сумме 17 719 391,2 тыс. руб., в 2017 году в сумме 17 208 704,8 тыс. руб.»;

2) в статье 8 слова «в сумме 3 362 124 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 391 910,2 тыс. руб.»;

3) в части 1 статьи 9:

а) в абзаце первом слова «в сумме 1 209 585,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 260 012,2 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 830 938,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 881 365,8 тыс. руб.»;

4) в абзаце первом статьи 10 слова «в сумме 3 964 946,3 тыс. руб.», заменить словами «в сумме 4 135 946,3 тыс. руб.»;

5) в части 2 статьи 11:

а) в пункте 2 слова «в сумме 65 932,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 67 002,3 тыс. руб.»;

б) в пункте 5 слова «в сумме 543,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 102,9 тыс. руб.»;

в) в пункте 6 слова «в сумме 28 793,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 31 992,9 тыс. руб.»;

г) в пункте 9 слова «в сумме 8 955,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 9 767 тыс. руб.»;

д) в пункте 10 слова «в сумме 262 443 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 317 443 тыс. руб.»;

е) в пункте 12 слова «в сумме 229 189,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 233 683,3 тыс. руб.»;

ж) в пункте 15 слова «в сумме 335 590,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 359 747,4 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 части 1 статьи 15 слова «в сумме 1 274 460,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 374 460,5 тыс. руб.», слова «393 715,5 тыс. руб.» заменить словами «493 715,5 тыс. руб.»;

7) в статье 16:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 2 625 058 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 623 503,6 тыс. руб.», слова «в сумме 1 740 410,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 738 932,8 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «на 2016 год в сумме 185 134,8 тыс. руб.», заменить словами «на 2016 год в сумме 183 657 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 1 811 130,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 809 576,1 тыс. руб.»;

б) в пункте 3 части 2 слова «на 2016 год в сумме 94 202,2 тыс. руб.» заменить словами «на 2016 год в сумме 92 724,4 тыс. руб.»;

в) в части 4:

в пункте 1 слова «в сумме 4 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 543,8 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «на 2015 год в сумме 30 000 тыс. руб.» заменить словами «на 2015 год в сумме 50 000 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в сумме 80 122,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 435,5 тыс. руб.», слова «в сумме 51 205 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 401,8 тыс. руб.»;

в пункте 17 слова «в сумме 19 665,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 801,1 тыс. руб.», слова «в сумме 16 195,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 15 590,1 тыс. руб.»;

дополнить пунктами 18 - 21 следующего содержания:

«18) на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций на 2015 год в сумме 40 000 тыс. руб.;

19) на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей на 2015 год в сумме 4 953,2 тыс. руб.;

20) на укрепление материально-технической базы муниципальных детских юношеских спортивных школ на 2015 год в сумме 2 500 тыс. руб.;

21) на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Тверской области на 2015 год в сумме 7 000 тыс. руб.»;

8) в статье 17:

а) в абзаце первом слова «в сумме 2 242 988,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 246 188,1 тыс. руб.», слова «в сумме 886 294,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 889 493,9 тыс. руб.»;

б) в пункте 5 слова «в сумме 28 793,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 31 992,9 тыс. руб.»;

9) в статье 18:

а) в части 1:

в пункте 4 слова «в сумме 7 307,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 852,3 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «в сумме 58 323,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 229 323,4 тыс. руб.»;

в пункте 9 слова «в сумме 76 109,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 226 108,4 тыс. руб.»;

в пункте 10 слова «на 2015 год в сумме 2 143 836,3 тыс. руб.» заменить словами «на 2015 год в сумме 2 251 473,6 тыс. руб.»;

в пункте 11 слова «в сумме 5 860 505,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 880 895,8 тыс. руб.»;

пункт 12 признать утратившим силу;

б) в части 2 слова «пунктами 3 - 15, 18 - 21» заменить словами «пунктами 3 - 11, 13 - 15, 18 - 21»;

10) часть 1 статьи 25 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) субсидии некоммерческим организациям, предусмотренные государственной программой Тверской области «Создание условий для комплексного развития территории Тверской области, обеспечения

доступным и комфортным жильем и объектами инфраструктуры населения Тверской области» на 2015 - 2020 годы»;

11) в части 1 статьи 28:

в абзаце втором слова «в сумме 39 049 695 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 39 057 794,2 тыс. руб.»;

в абзаце третьем слова «в сумме 2 266 903,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 717 136,9 тыс. руб.»;

12) в пункте 1 части 1 статьи 30 слова «16 782 573 тыс. руб.» заменить словами «9 782 573 тыс. руб.»;

13) в пункте 3 статьи 31 слова «в сумме, не превышающей 3 543 965 тыс. руб.» заменить словами «в сумме, не превышающей 3 541 440 тыс. руб.»;

14) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

15) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

16) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

17) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

18) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

19) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного

бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

20) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности) и главным распорядителям средств областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

21) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

22) приложение 16 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (в части объектов государственной собственности Тверской области)» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

23) приложение 31 «Субвенции местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

24) приложение 36 «Средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

25) приложение 37 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери – административного центра Тверской области» на 2015 год по мероприятиям» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

26) приложение 38 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тверской области на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

27) приложение 40 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему закону;

28) в приложении 44 «Размеры нормативов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» слова «Расходы на обеспечение образовательного процесса для отдельного муниципального образования определяются исходя из 7% суммы заработной платы и компенсационных выплат, рассчитанных на одного потребителя в соответствии с утвержденными нормативами.» заменить словами «Расходы на обеспечение образовательного процесса для отдельного муниципального образования определяются:

в 2015 году исходя из 9,5% суммы заработной платы и компенсационных выплат, рассчитанных на одного потребителя в соответствии с утвержденными нормативами;

в 2016 - 2017 годах исходя из 7% суммы заработной платы и компенсационных выплат, рассчитанных на одного потребителя в соответствии с утвержденными нормативами.»;

29) в приложении 45 «Размеры нормативов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» слова «Расходы на обеспечение образовательного процесса в муниципальных дошкольных образовательных организациях для отдельного муниципального образования определяются исходя из 6% суммы заработной платы и компенсационных выплат, рассчитанных на одного потребителя в соответствии с утвержденными нормативами.

Расходы на обеспечение образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях для отдельного муниципального образования определяются исходя из 7% суммы заработной платы и компенсационных выплат, рассчитанных на одного потребителя в соответствии с утвержденными нормативами.» заменить словами «Расходы на обеспечение образовательного процесса в муниципальных дошкольных

образовательных организациях для отдельного муниципального образования определяются:

в 2015 году исходя из 9% суммы заработной платы и компенсационных выплат, рассчитанных на одного потребителя в соответствии с утвержденными нормативами;

в 2016 - 2017 годах исходя из 6% суммы заработной платы и компенсационных выплат, рассчитанных на одного потребителя в соответствии с утвержденными нормативами.

Расходы на обеспечение образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях для отдельного муниципального образования определяются:

в 2015 году исходя из 9,5% суммы заработной платы и компенсационных выплат, рассчитанных на одного потребителя в соответствии с утвержденными нормативами;

в 2016 - 2017 годах исходя из 7% суммы заработной платы и компенсационных выплат, рассчитанных на одного потребителя в соответствии с утвержденными нормативами.»;

30) приложение 46 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

А.В. Шевелев